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klidné plavbě po JN ílu zvyklí roz-

nemohli ee Také jiné obtíže a

překážky se vyskytly Avšak
Gesst neváhal vytrval a také
dosáhl svého cíle ačkoli lid jeho
byl jit na pfil umořen Uadora a

žízni Tak ceohrolenostl jeho
podařilo se aase o krok hloub

vniknouti do tajemného srdce

Afriky Erypt postavil se v če-

lo těch kdol je chtějí vyzkouma-
li oviem nemá ůčol vědecký ný-

brl výbojný

výsledku musil by výsledek být
tlm lepší Mm více osadník! by
se zůíaatnilo Oeeia jest nyní
proklestěna Spolek má základ
i dobrou minulost a doufáme i

skvělou budoucnost 0bíie vý-

lohy se zakládáním vždy spojené

jsou přemoleny pochybnosti ne-

věřících Tomáši vyvráceny a jen
bojnébo Áíaatenslvl jest třeba by

spolek dodělal se výsledku vel

kýcb Proto svorní k řlnu a nes

nechté ae svésti od náhončích spo-

lečnosti jimi jedná se jen o to

aby o a vás nějaký dolar vydělali

nýbrl zúčastněte se viichni- - Či- -

Y Monticello hlasováno bylo
dne 8 t m o tonv ml !i e vydati
aa 14000 ipisft ku tavb Školy
Úpisy proily a Škola bd s sta
vět ješti letos

Cedar Rapids jrWpafelwaa"

tvrdí le velký počet dělnlký a

měU toho ubírá m m rád na

Maple Yalley dráho na kterél a

nyní započne kladeni trati
Z Wilson JuDction olea tu i je

hrozná přiboda kdyl vyj! z

místa tobo ranní vlak dne? tm
otevřeno bylo okno u spacího to
tu a norl narosené nemlavet

bylo i vozu ven vyhozeno a pá-

dem zabito Kdo byla nelidská
matka neni dosud vypátráno
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tut v ktttrřě mé stvvaat: ři-ck-

ml U jk s aaaiýsaa 44tta

ty a basi spre a Vs4 iaoa

zas dobře a Yy ukl Uk bad
a stavit taka by ite cktil být
s tě ata rtpttbHkáay aa dvbr4 a

jako by i#t Jicp akUl Hjicb

převd!ai alrat a ka4 e~4l
do ti strany bslt a rvt i J
aieb íako by aesail liJaý stra
vibo pleevid!al a jaka by ju
fej měl pca vy eisr rUi pak
to aal stavéaf laýaa ?

Vidíte ps Jm U pt!líáal t#cá
vohí 1 rpblikáakýcs b aa po-seáa-

ka

tak pkblavá le vyj-khl-
a

opori j rtili VaLia ijatsa
pokojného a smlraaatlovaiVo a

jil Ukl besky starého bčaa

Podotkni při to jak ttojt fU
bo : Naaďla a sybWte

Známo dokud knihy prohlednutý
nebudou

Nedávno odsouzen byl k smrti
hostinský Fillion a North Platte

pro zavralděni jiného hostinské-
ho v toni samlni místě Gaver- -

ner směnil tyto dni rozsudek ▼

doživotní vězeni

Minulá legislatura uzavřela aby
náš státní zákoník byl znovu se-stav-en

Co komisi k tomu účeli
ustanovil guvernér A II Connor
% Kearney S H Calbonn s Neh
raska City a J II Amee a Lin-

coln kteří a práci započnou dne
15 května

Vo Wilber chtěla lfiletá dcera
tamního obchodníka W C Henry
zpáchati minulý týden samovral
du Šla jednoho dne asi o 4 ho-

dině odpoledne k řece Blue a sko
Čila s mostu asi 20 stop vysokého
de vody Byla ale v Čas spozoro-
vána a vyUžena : mlynářským
cbasnikem Příčina samovraldy
jest neznáma

V Colíax county odhadnuty
byly pozemky od assesorfl násle-

dovně : V precinctu SUnton 250
akr WiisonS305 Shell Creek

$150 Kichtand 1125 Adams
1210 Midland $350 { Grant
$551 Scbuyler $575 Lincoln
$215 Mapple Creek $338 Co!
fax $542 Příměrem $303 akr
Běl era tohoto roku bude se sta-vě- ti

několik drán ve státu našem
S prácí na Omaha A Republican
R R z Waboo na západ se jil za
počalo a do listopad a bude al do
středu Buttler county dosUvěna
Dráha Uto měla se sUvěti přímo
západně přea David City viak
měřiči shledali prý směr ten za

nepraktický a dráha bude sUvS-n- a

přes Valparaiso 12 mil jižně
od David City

Úzkotraťová dráha Covington
Columbus A Black Hills pri dlou
lena bude a Ponca skrse Knox

county do 0'NeillCity kontrakt
na stavbu až do 0'Neill City 75

mil byl zadán jil tyto dni a jest
možné le bude ještě dallícb 75
z Ponca na západ stavěno Mid-

land dráha připravuje se k stavbě
ae Seward do York a z Brown-vill- e

do Falls City A

nepochybně bude U P dráha au
v 5 ti odvětví do Černých vrch 6

Z Waboo 15 dubna— Okrsko
vý oud jest odložen do 29 květ-

na Konikfl jest velké množství

vylíbnutých skáče to jak blechy
—Od minulého pátku pracuje se
na eUvbS dráhy V Elk precinctu
starali se velmi aby tam dráhu
dostali však ona se jim vyhne al
9 mil po Rock Creek F N

Y posledním dui zasedáni kon-

gresu přijmut byl následující zá-

kon týkající se homestcadářfi
kteři by letos Škodu od kobylek
utrpěli: "Ustanovuje se senátem
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Luťtey New York A Willougj
by Philadelphia
O třetí hodina byla hořejlí řást

hotelu jil skoro scela v plamenu
a skoro viichni kteréí bylo eio
tacbraniťl aacbráneot Plame-

ny Slebaly vysoko k nebesSm

osvěcujíce rudou sářl celá okolí
S nimy stoupaly VsbSry sloupy
dýmu a teiríady jisker a oharkfl

které! vzdor bezvětří daleko sa-náie-

byly O 4 bod eřitily
so podlahy a sbolila jilnl a vý
chodnl sed budovy
Ilaslíi pracovali al do rána a

o 7 bod ráno bylo na mleté bý
I

valého hotelu pouze hromada
kouřících doutnajících sřteenin
S odklízením a vyhledáváním
mrtrol započato bylo al v pátek
jelikol pro horko dříve přikreti-t- l
se nemohlo

Že velká ztráta života zaviň

na byla nedstateřnýml opatření-
mi v hotelu proti požáru i k zun

cbrántnt se i nedostatečnými

opatřeními se strany hasif 3 jest
patrná CSinili se viak opatření
aby so opakováni takového ne

Stistl samezilo a neb aspoň ob%

mezilo ! Pochybujeme ! Po né

kolik dni bude se o tom psáti a

rosumovati v braku se viak na

to sapomene a vie x&staoe při
starém Bohužel 1

PojlStSní proti škodám krupo-Dití- m

Na vnitřní straně podáváme vý
roční zprávu ředitele "Českého
rolnického vespolného výpomoc-néh- o

spolku Nepochybujeme
le apráva tato přijmuta bude s

uspokojením od viech členu

Opozdila so sice a příčiny likna
vosti některých pán5 jednatele
což se trváme nebude ředitelství
kláoti sa vinu aniž v budoucnosti

opakovatí
Jak patrno se zprávy míl ppo- -

lek bocd v prvním roce ůlinek
blahodárný AČ Čital jen málo
člena v poměru k obyvatelstvu
českému ve státu naiem ač měl
il jen slabých přeco kryl úplně

itráty od cekolika Členfi utrpěné
kryl je zcela bez pr Stahu bez od-klad- u

— a co hlavního kryl je
malou jon výlohou Ti kteří do-rba- li

so pojistili u společností ji
uýcb musili jdatit 1100 ca pojisw
ku (kontrakt) prúvS tak jako se

plsti vstupné do spolku musili

platit li dolaru se sta pojiitíní
kdaito členové pUtili o málo vire
než čtvrt dolaru ze sta a kontř
ně kdo vl jot li vyrovnala se spo
IcftiOst s tř- - Vtrřf škodu utrpěli
tak dobře vyrovnal se spo
ek To test zci tdirozeno Spo
ečnoet není založena k tomu cíli

aby poskytnula nějakých výhod

pojištěným Nikoliv Ti kteři

jl v čele stojí ti mají pouze pro- -

pěch svQj na zřeteli ti založili

polečnost proto aby z ni tučněli
a bohatli Každý cent každý do

ar který přispoří jest k jejich

prospěchu a proto jsou lakomými

při odhadováni Ikod proto smlou

vrijí al do krve a zřídka velmi

zřídka se stane že se vyrovnají k

uspokojeni pojištěných
Jinak jest to se spolkem tak

ak zařízen jost Účelem spolku
není dělání kapitálu nfbrž ve

srolné podporování v pádu tako
vé pohrom r Každý přistupuje
ku spolku a lita předsevzetím Že

poškozenému spoluúdu přispě

je částkou dle rozvrhu na něj vy

adajicf aneb kdyby sám škodu

utrpěl v té naději a očekáváni že

ostatní spolu&dové ochotně jemu
omocné ruky poskytnou
Odhadováni děje se od spolu- -

ád3 spolusousedS kteři nebudou

blit sousedu svému ublíliti vsak

zároveň podléhajíce rozvrhu k

náhradě ikody jeho sami přispi
vati musí Mezi tímto oboustran

ným vlivem rotsoudí vždy zajisté

uspokojivě pro spolek i poškoze
ného

První rok účinkováni jett sdár- -

ný Jsme přesvědčeni le viichni
kdol byl! členy v raku minulém

budou opět členy v roku tomte

a bylo by k 'přáni aby viichni

aneb asn většina osadníka le-

tos spolku se sdčastnila Nena- -

blížíme proč by se nemohlo tak

táti Věe jest dobrá 6čel ile

chetný každoročně odnáií pojiš
ťovací společnost beakýcbpár do

arfi ae státu kterél mnohdy rol

ník těžce shání proS neměli by
vlickoi přistoupit! ku spolku kte

rý skýtá jim lepiícb a jistili h vý

hod s měnil výlohou Místo pěti
družstev mělo by býti letos ne

méně nel dvacet
Ve větiích osadách mohlo by

no utvořili družstev více Ku př
v Salině county by dobře mohly

býti družstva tři—v CreteBrush
Cre ek a v západní části county
v Saunders 3"WahooCedrIIi!l
Newton Y Buttler county 2

Linnwood Appletoo Y Colíax

3 neb 8 v D dge a Cumings po

iednom: v Knoz CJo neméně
—

9

nel 2 v Pawnee a Bichardson

kdel tél velká část naMch kraja
na bydli (počítáme na jisto přes
150 rodin) pojednám va Slova

nil kterál se minutý rok nezá

častoila tli jtdno Pak li la spo
lek v callm rcraíru který! mi

—i r--s r--i f-- " ř 'l

Zhoubný požir

Děsný a zh-ubn-

polár rozzu
lil ae ve středu dne 11 t m ráo
o Saint Louis O pil drubó po
pfilnoci vyděšeno b} lo obyvatel-
stva bifle Hotelu Southern bydlí-
cí děsným pokřikvm bořťa no

1 z oken bolela hustý
iýra se vall Hotel Soithern byl
jedním m největlíeb t nejelegaut
cSjjírh botcld v městě zaujímal
skoro velý Čtverec prostory a byl
0 leeli potM'hoJtcíi Hosta bylo
jak kfcldodenni velký pořet —

1 řca 300 — v hou lo ubytováno a
smatek kterýuvniiř tutuL nettá
ao spíše domyslili nel napsali
Polár vzniknul ve skladu blilo
elevatoru zpBsobera neznámým a

nel zpozorován byl rozšířil se

elevatorcra jil po všech poscho-
dích Poplach byl din ihned po
zpozorováni ohně a několik stři
ksřek přichvátalo na místo požá-

ru Ihned seznáno le bude basi-ta-

velký tipan podstoupit! a

dán poplach všeobecný který 1

bance t celého města v krátkosti

přivolal Vlak mezitím sotva v

desíti minutách po objeveni oko?

propuknul }il polár a rudí pla-
meny Ilehaly a hořejších oken a

tmavé kotouře hustého dusného

dýma valily se vchod5 Nořnt
temno a klid změněny září pla-

meni a hlukem přibylých hasiř-skýi- h

sbor3 a diváka v jasný
hluíný dřený der Ulice počíná
ly se plnit zvědavci a do vřavy
dole panuj(-- i mínilo oe hluřné a
Četné voláni o pomoc tnnoba ho-tl- í

jiťhl postavy u otevřených
oken ae objevovaly Nejvetšl

pozornost obrácena arci nejprvé
k zachráněni hosta V největ-šít- a

nebespe£i nalézaly ne os by
v - bořcjSUh poMhodicb pátém a
}etém neboť plamen nahoře nej
vfco e roimabal a hutý dtsný
Lon j-- 4 dlouhých chodbách ih

rozmáhajíc! Kainesoval uniknuti

tu cestou Viak pohřicha ouvřd-řil- y

e tíwhny přípravy pro tato

vyílí pobcloJí bttlontatcřné Řc-třlk-
y

byly viccbny krátké
Ihned nastavovány řebříky vak
práce adáU so jiti pomála přct
e MnrL4 s osob s cken vybií-Jsjícíc- h

nemohouce o dockati h

bříkS hotovily tte ku skoku z o

brotnné rýiky viak ladrlciiy
tyly sliby od zdola }e potno
přij-l- e Koocíne soodili Laniř'

it řebřiky jsou do&tat2oi nasta
▼eny a pofali jo svedati Rado

tný výkřik úlovy otvat e mes

davem dole a výkřik naděje na-

hoře Řebříky poMaveny ku iď
viak sahaly jen ku řtvrtémti po-erho- dl

Srdccrvoucl výkřik tkla-nit)- l

a s lítaní osval se nahoře a
raUxl oaviny dol Meti tím

ahasly u vritř hotelu veíker

plynová plameny následkem lál u
a silnsho piSvinu který polár
spfl#obil Vjdiwc rahoře lo bo

na rychlou pomoc oj idola al k

mm doaabojici ipokhati ne-

mohou pořalt mi cbá-pa- ti

prostře-lk-ň aby řvbřlkft do

(áhh prostěradla a přikrývky
zavlály i oken vřak to arci byly
nidostate!né prostředky k unik-

nuti Zatim nebetpeti stále ro

stlo plameny se amabaly vsdor

netořetným proudím vody kte-

rá do budovy vrbány byly ale

al náboru aasahovaly
{'kt oby vato! 3 pátého i icetébo

)xacbodl podařilo se aachtániti
tím ie jKMtavcny řebřlky na pa-

vlán nalézaje! ae na výii prvni
ho poavhodt viak dosud bylo

vi-dé-
ti

mnohá ustralená postavy ▼

oknech bořejílch Mnohým s

tich podařilo tachtánitt iivoty
Um le pouitili se po prostěrad-
lech poaději po gaopatřenýcb

provaaecb dolo na lebříky vi
chni nebyli vlak při pokusech

výcn Iťastni á aceny Vteré ae ti
odehrály byly rdcervoucl Tak

ku př Georj--
e F Gooley velko

sekretář evob aedníkfi v Miuou
rl při spouštěni ae po přikrývce

pustil ae a spadnul dolo na dlal-b- a

mrtev Jiný mol spustil
okna pod kterými nebyly řebřl

ky přikrývka Od adola voláno

oafi aby poíkal viak on smaten

nepocbybri nebexpelím nedbal

výstrahy a vyhoupnul se ven do-so- u

val se na koneo přikrývky —

a tu visel meti nebem a sem! 100

třevfca od temi thvilise drlel
viak mel mohl být febřtk poeta
ven opustily jej aily a spadnul
na dialbo Jiný jeho! plameny

jil jil aasahovsly vyskoíil při
me oknem do ulice a byt mrtev

od neleň 8 II Haaen písařem
v ůřadovn Miasouri Pacific drá

by přetrhnula ae přikrývka i

padnul mrtov ia dlalbu Podob

ni zahynul A R Adams episki

ilnl dacbovni a Berkshire v An

tikn Mfoa vvváali Ukřkf
o —
divem meil niroy 11 berclka

r!tn ktertí tel a divanu

Hrooklyi'sH"o l'T'"- - nřk"''-- t

~ií i hhrřenébo vvváala Ai

dosud ij litino le následující oso

bv zahTnulv s

Rv AJh a Anglicka W

Fhx O Frank K Uaaen pa

7- - Stewart C Tieran A Ei

n j Clark canialltou a
— - -

Zprávy ze zápádu

NEBRASKA

OMAHA Kobylky se lib
nou -

Přes 160000 daně a psfl bylo v

posledních dn?ch vybráno
Za náčelníka hasiČQ zvolen byl

minulý týden F Kleffner

Mnobo nových zděných budov
bude se stavětí tohoto leU

Na 10té ulici bude se v brzku
stavětí nový důkladný most Jest
to třeba

Nový maršál Buttler nařídil

aby odklidili vylole
né zboží % cbodníkQ

Komisaři okresní zasedají tyto
dni co výbor urovnávací za pří-
činou porovnání a urovnáni od
ha Jfi asesorfi

Robert Ingersoll znamenitý
svobodál a výtečný řečuík bude
míti politickou přednášku ▼ Aca-dero- y

of Music ve čtvrtek dne 19

Předmět: Politické otázky a od-

povědi

Sděluje se nám že pan Kučera
obdrží tyto dni z brusu nový ku-

lečník (Pooltable s 15 kulemi

Předpovídáme le nebude kuleč-

ník "zahálet" ani okamžik

Minulý týden byl zde zatknut
mladý párek uprchlikS — on asi
20 ona 16 rokS — kterýž uprch-
nul z Chicago a byl na cestě do
Californie Bratr mladého blá-

zínka si pro něho přijel a odvezl

jej domu

Atlantic a Pacific telegrafoí
společnost snížila ceny telegramu
na 25 centfi za 10 slov do viech
míst na východ po jejích drátocb
20 centu za 20 slov telegrafová-ýc- h

v noci

Na nádraží okraden byl minu- -

ý týden jeden do
Kalifornie o 25 dol tři lístky
do San Francisco šel udat ztrá-
ta evoil do písárny D P dráhy a
mezi tím byly tam ukradené líst
ky v obálce podboaeny Okrade-

ný přijal lístky zpět velkou ra- -

dosti a o ukradené peníze se více
nestaral

OSOBNÍ — Pan A Jelínek z
Mt Carroll Ills který se po ně
kolik týdnu v Omaba zdržoval

odejel minulý týden do Kansas

City odkud! nám píie le práci
obdržel

Pan Hamalík z Chicago kte- -

ýž řed měsícem s panem Rin- -

dou do Saunders countv se ubí
ral byl minulý týden v Omaba

říjel aby zakoupil více pezem
ku od U P dráhy P Rindovi

který Um jel jen na podivenou
zalíbilo se tak na venku-l- e se ul
do Chicago nevrátí

Právě an hotovíme formy za
vítal k nám pan F Koudela z

Waboo Že návštěva jeho co sta
rého známého nám vítaná nent

třeba připomfnati

Každodenně přichází do státu

velký počet nových přistěhovalo!!

V Cumiog oouiity odročil se

distriktnf soud ku 23 dubnu

Ez guv Furnas navrleo jost
komisaře rolnické úřadovny

Spoj St

Ve Florence 6 mil od Omaba

postřelil ve rvačce konstable zná-

mého rváče Davise a byl dán pod
000 dol záruky

Bondy ve prospěch sUvby drá

hy v Knox Co proily velkou
většinou a kontrakt na sUvbu

jest jil uzavřen

Kobylky libnou se nyní ve
viecb částích státu a jest zapotře
bí počlti i hned s jich hubením

Oznamuje se le prof Aughey
nalezl na Republican řece nepo

chybné anámky ubil

Dle knih Asesoia má Sidney
2618 obyvatcia Před rokem čí- -

Ulo 400--

Okresní komisaři v Colíax Co

budou zašed ati ve Scbuyler dne
16 17 a 18 dubna aby porovná
li a urovnali odhady od assessorQ

učiněné

Dle zpráv Assesora má Crete
1201 obyvateI& $226257 jmění a

$10500 dluhfi

Se stavbou dráhy a Waboo na

západ se jíl započalo minulý tý
den a bude se rychle pokračovati

Y Crete vystrkají temperenclá-ř-i

roby Odbývají četné sob Bze a
radí se jak tomu bezbožnému pi
ti koneo udělat Mezi řečníky je
tél nově zvolený mayor Reed

Viecbny státní úpisy které stát

na prodej měl v obnosu 153000

dol koupeny byly od Corbin

Banking Co v riew Yorku po
$10700 za $100 00 To svědčí o

dobrém 4věru našeho státu

Jednatel společnosti T7 P drá

by ve Bobayler opláchnul tyto
dni zpronevěřiv cist peněz Ze

vrsiti ctcí ipronevlření dosad

nosti letocnl pojilťovaelho spolku
"na zdar 1"

0 kobylkách

Ex guvernér Furnas psal ne-

dávno dopis do časopisu "West
ern Rural" o hubení kobylek a

něhož vyjímáme následující :

Každý rolník raOže vybublti
kobylky alíhnuté na farmě jeho
při menší práci nel vyžaduje vy-

hubení plovele VSak aby mělo

to účinek roust kaldý rolník vy-

konat! pdvinost svou Kdyl je
den Jo zmaří na své farmS a sou-

sedé ne jest to marná práce

Kobylky nekladou vajíčka vlu-d- e

nýbrl volí si jen jednotlivá
místa Nejraději kladou na tvr
dých nezarostlých místech leží
cích proti jihu neb východu Po-d- íl

cest pěšin ve dvořích a ohra
dácb kladou vajíčka nejraději
Tak na př na mé farmě kterál
obnáší 220 akr& jsem jist le není

více nel 2 akry_ na kterýchl ko-

bylky ee nalézají Pozorování

přesvědčí brzy larmáře kde je
musí hubit

Na podzim nel tamrsne jest
dobře vláčet místa kde jsou na

satény Tím zmaří se mnobo va

jiček- - Mnohé a kuklí v nichl va-

jíčka uloženy jsou se potrhají a

vajíčka zkazí mnohé se vyvláčí
na povrch a stanou se kořisti ptá-k-

kteří by je jinak nebyli nale-

zli V zimě v pěkných dnech

když země na povichu dostatečně

rozmrzne neškodí mÍ6ta taková

převláčeti Dle mého náhledu

neprospěje orání jelikol pakli ee

zem x jara obrátí vylihnou se ko

bylky přec a v hlubší setni se va

jílka pouze lépe zachovají

Kdyl se z jara llbnouti počnou
nejdou prvních 8 neb 10 dni a

místa a také mnoho nepotřebuji
Rády so shromažďují ve velkém

počtu ns výsluní jako roje včel

V ten Čas jest je velmi lehce hu-

bit s lopatou prknem chvoÍtě-

tem z proutí a neb petrolejem —

jakýmkoliv sp5sobem Petrolej
usmrtí je okamiit? malé i velké

Mnobo bylo proti nim učiněno

kopáním příkopB kdyl tábnouti

počnou jsouce posud bez křídel
Však v ten čas maji již mnohých

výhod a jest desetkráte tíže je bu
bit než dokud jc&u acela mladé

Stroje byly jil též na jich hu-

bení vynalezeny a patentovány
Nemám velaou viru ve stroje
Není je možno všude upotřebit a

přibydetím pouze jiný rolnický

stroj k onomu velkému poltu
stroift které nás stoji více nel

dráhy školy a jiné vnitřní opra
vy na západě Co jest třeba jest
zničit! kobylky v tárodku — ni-či- ti

vajíčka a mladé dokud táh-nou- ti

nepočaly Sjara 1875 utr

pěl jsem od uicb snad větSf ztrá-

tu nel kdokoliv jiný Však byly
to kobylky zlibnuté na pozem-

cích souseda kterél mne "vyžra
ly" Všechny které na mé pfidě

se slibJy jsem vyhubil a učiním

tak opět Opakuji co jsem Často

tvrdil : Neni třeba se báti koby-

lek anil jest třeba nechat se od

nich zničit

0 prozkoumáni střední Afriky

R Gei náčelník generálního
Štábu egyptské výpravy do střed

ni Afriky mešká tou chvíli v

Terstu Bylts od egyptského

guvernéra Gordona obdržel ros
kaz aby vyzkoumal poříčí Bílé

ho Nilu mezi Doflí a jezerem min

tanským kteréž dosud naprosto
ylo neznámo Měl navitívit

Msgungo a na východě jezera sto

jícímu vojsku egyptskému doné

stí rozkazy Za tím účelem mu

sil Gessi projeti celým mintan

ským jezerem Obdržel dvě že

lezné bárky a prOvod osmnácti

námořníkQ a dvanácti vojákB
Na viecbny případy připraven
nastoupil Gessi dne 12 března m

r výpravu Jel podél Nilu kte- -

rvi ta bvl únlně snlavným Dne

18 března doplul Um kde Nil

vytéká % jezera mintanskébo

Protože pa navály bouře setrval

tu dva dnr Dne 20 března ods

vážil se odjeti směrem k Magun

gu Avšak prudká bouře nedala

mu přisuti Byl sUIe ve veiaero

nebezpečí le aabyne konečně

podařilo se mu najiti klidný při- -

sUv AvsaK černoši necnmii uo

pustili aby vystoupil na aem K

torna ke viemu povstala v noci

bouře kterál jednu a obou lodio

vrbla na písečný břeh Na itěatí

podařilo se loďka dříve aase dcN

suti do vody nežil černost to spo
zorovali aviak celá aásoba po

travin přišla při tom ▼ zmar

Boje a Černochy ae Gessi odváiiti

nemohl j plul tedy zpít k pád&m

Murcbisonu kdel obýval přátel
ský kmen Od tobo obdržel Geasi

posilo tou vrátil ae aase k Ma

gungu a aabral jménem mláto

krále egyptského I jezero i po

břeží ZároveS chystal se plouti
tlila kolta Jirt Xiiccx

KANSAS k

V Nemaba countý obeWe byl
nedávno zloděj kont

V Osvego založena bude lte
Uvírna a dílna na stroje

V Salina přibyly letos tři prft-myslo- vé

aávody: Továrna a

vozy továrna na košťata a kol
iubovna

V Kansas bylo letos zabito a
naloženo 31775 kasS vepřové
ho dobytka vlak nsnobeta rif
nel tento počet vyveleno bylo
Živého ze státu

Kanas má na 000000 obyva-
telstva a několik kyltoucteh m4t
a 25000 obyvatelstva

Y Miarai osadila $ Sta Dua

karda z Pennsylvanie

V prvním týdnu tohoto uěk
spadlo hojně delt! v mnohých list-

ech Kanaa cul bylo edni- -
k3m vitáno

Zákon kansaský aakasaj stří-

leni virho ptactva po celý ruk

vyjma divoké hay a kachny ká-Ea- ta

sovy a sloky a vyjíaaaje sle-

pice mezi 1 srpnem a 1 dnoreta
a koroptve mezi 1 říjnem a 1

le lnem

CALIFORNIE

Y letalutra hodlají zaluliti
škrolirno

Šneky objevily v Yalejo v

Ukovéin 1 čtai tnaobi

škody v zahradách

V Tomales Marin roanty jJ
ná e založeni továrny na
škrob aby salilkvlt mtcltv1
zm?at kterél tam r4tji
Jižní paci&tká dráha uválej o

tom vystavřti odf ětvt z Newbali
tio Ventura PvledKl ojíi 111

v krajině olejoii-t- é a dráha j
ři-lě- U

by k títevřeití stadel olej-nýc- b

Vinařeni se v Kalifornii tuk od

roka víc zmáhá Přl í rvkv

by U sotva jaká viníce mimo sta

rýcb okres! 1 Agek Sata
Clara a Snta Barbara V ruka
lt60 oboáiel c!ý výUlek víra
jouť as p&l mihotjtj galooS V

roku 1¥?0 vytaženo přc# milwa a
v roku 1872 pr 3 miliony galo-n-6

a nejlepli vinice r a bszt
ve střední lisli elita Od nka
1872 zr&stá ěstováni vitia úlaa
ně V roku ranitécn sklizeno
10000 0 0 g% Ion a a letoa pčťá
co ře bud sklízet bnMt 12 mi-

lion fl galonft

ČERNÉ VECIIY

Doprava pošty z Kearney do
Deadwood stoji rcřt 1220G0&Q

Kolem Cutcr City zsočaio e

pracovat ve víeeb dolech

Hayward City na BttleCrk
čitá 150 d ni a ln 1 protúnc
r'ál tam jediný domek

Iloij-
- v iilni části vrvha shbejl

býti bohatší aei kolta loal- -

Sídlo okrtkoriho soudu pro
okrsek v Cernýc--b vrrl-áe- h nbj!o
dosud ustanoveno

Mnozi osadnici v čero vrchách
budou letoa pěatovati alniay a
Obilí

S vyměřováním cesty pro d ri-

tu do vrcha se jil započalo Ncj-prv- é

vyměřuje so aCbeynae
pak nepoehybei bude ao taSřiti
ae Sydney a Nortb Piaite ab
Kearoera která cesta uznána bu
za nejj rospěinijíí ta bude zvo

lena

V Sberidan Dakota cuvřt
bude tyto dny pozemkový &řad

pro okrsek v němí Černi vrchy
se nalézají Úřadnici pru úřad

ten byli jil presidentem bobiío

váni

Rudolf Sehvartz byl nedávno v

Deadwood nebespečei oatřelva
Dva muli se bádali a tedea a nUb

vytáhnuv revolver střelil cbyMl
svébo protivníka a postřelil Uad
SthwarUe blile stojícího

KALEDON1 K VTia lldsbs
Válená red Pokroku Zip
Jsem vyzván od rod Slávie a

bych se zodpovídal a některých
výroku mých uvedených v minu
lém dopise mém v Pok Zip Cí

tím se k tomu povinen a ládám
Yás o laskavé uveřejelat
Milá red Slávie: ObviSejete

mne i jsem so dopustil ea rodi ti
Valí neslušnosti neb eU haaoo--

n( jest mi divno le nepochop

jste neb nechcete pochopit smy
al r které ml dopis ten psán bvl
— nelUvená politika jak osa je
olemetná Budil Yán tedy vl
domo le mne nikdy eenapaďkt

abych na osoba neb radia Valí

aáboJeetí drl:: vlJvř kd 1 bvl
ikwiaias ářfcdatk0 Um dLal 4--

vrb sbt ksih mil± cL Ik-- h

přtstap a ssekl tu rřJváit aeb

vyulorat-- A rvi le vih-Hk- b a '

pobolaýib to eJk dobrý iiíak í

prt --Slavii aW sv4odosavaai
a pokročili t řv44!ilv !

by íf lavt dlala o svobodoaavai- -

ai va l#iiel a ta?eai oboatva
aeiHíř vt dokal k!itv b4
školství nstt v rakot 1 so

vyeakaoa aárt4ov4 lak Ukro a

blit i a pv4r a i w osj4aaji
Uk Ubc btaboyt a epokofoaoat
ako by sí Bbí sjdat bs asb
A 1 Slavto asl dobřo tavit

přeavidMi j-- s J v KaUdo-a- i

Prvd rekem 174 jaa asili
▼ Ka!ioeii po srna i- - !t spriv
rpítl kie-k- oa a k ! at oboe

do4 spokofa Al do roka tobo

byla velaá 4tbaa čh! slo ro

publikány a v skuwieoou roa
bodovala volby Slaví po vteo

rokl bortila jl proti etraai rs--

pablikáaaki a v roka 1175 pove-
dlo so jl 1 vitliaa č-b- S voí:la
dl Slav straaoo 4eďkrat
ekoa a aeb "Etffoeasy Xatkko- -

ti rvpabltkáaski kyli V eacoo
valf a poctivt malt tnsi aiaat Ul
mSj sya o řeeaJ bytb so aeo ao
zieiEovst kdybych aecbtll
vii aa to apasaatovati lo e£:aiia

tskdy tak (ako já a tio 4teka
saai: pochválila iL al al tk~
dy kdyl jil byl poralaý Pakli
I chvály zaalahoval po volfei

ťl sead jl aaaiahoval i př4 vol-bo-a

a bvl b chvály hodaw aead
zaaloalil být znova zvo2ef tto--1

ba byl i ta --
craý ropaklikásu

Však oa vt pni a!a j vldyf po
tři Uu bojoval a aait a vyatái
Ua jak pa jak ao říká a pfušol
sai doma maroda Uk lo jsoes so
o aij obával byl seo chvályho

da viak byl ropablikaa troto
pryi s aiaa A sak rok vypodá
ta "R forma" aáa f Za rvpabli--

káeki správy so U phvedv ie
víbirči vybíral dal aa I al S eesv

ty se aU v toeo 117$ dal topsj
blikáaaký kerIidát ajUaat 1

kdyl bode avolea bai aaoo a

to vybíral a byl pořádaý íwvik
od dmokraUck4ko Uki chtěli

aby dal ajiliiai vlak oa sochtii
1 axá jUiota 1 bod aviý a
Uk joeae platili 2 al 4 coaťl ao

sta Proto SMajrelarsssi av4řta
Latoe přešla aa dmkrajchá
ticksU al aa iodaoho aj4U sail
a dm suj a blaoi a volbo pťpe
dla saa pcaso lososa ttyeitsa lo

jest to dost dobrý dlkas le Sl

vie aa! dobř šoviu

A jak by ae vldyf sul Uk4

dobré vaadidlo Po ]4 rokli atá-- 1

t al čta le et aoatraal vlak

po celých tich pit rekt sočvtl

jaosa t al výčitky pro strsta do

zaokratickoa aa to opit aaJ jedU

o arhvaleal alíaklbo dolHko

a í avnL kJvl trckUat Uaroie4i— - — - - -f m

a domem zástupcB shromáždě

ným v kongresu že jest zákonité

pro osadníky na pozemkách
a předkupních (pre-emptio- n)

aneb předkupní osad-

níky na reservacích indiánských

kterým by ároda zničena byla

kobylkama v roku 1877 oputiti
a býti vzdálenu pozemka těch al
do října 1878 dle takových pravi
del a ustanoveni jak k dokázáni
tobo předepsáno bude od komiia- -

ře hlavni pozemkové kanceláře
a pak-l- t le by se kobylky v roku
1878 opět objeviti měly ku ská
ze neb Škodě árody právo opuš
tění a vzdálonf so prouhuje do 1

řijna 1879 a v čase takového
vzdáleni nikdo nemfiže činiti ná-

roky na osazeni takového pozem-
ku a takovým osadnikam dovole-

no jest navrátiti so a dokončili
své usazeni tak jako by nebyli
vzdáleni bývali 2) Čas k učině-

ní dftkazfi osídleni a doplaceni
předkoupených pozemka od osad
níkB iichl úroda zmařena neb

poškozena byla jak výše uvedeno

prodlužuje se tímto o jeden rok

po vypršení Ih&ty vzdáleni se

předepsané v první části tohoto
zákona a veškerá jiná práva a

výhody vyznačené v zákonu o
homesteadách a předka pech m

všech zákonech dodatečných

IOWA

V Iowa City byly zabaveny ne
dávno dva náklady petroleje jeli
kol nebyl dle zákonitého stupni

Mayor města Cedar Rapid
oznámil hostinským UmějŠim le
musí buď přesut prodávat kořal
ku aneb se připravit na nejborší

lowské časopisy zdají se shodo

vali na tom le příští guvernér
svolen bude z jilnl části státu

Koluje pověsť ie v Adams Co

v Lincoln township objeveno by
lo zlato

Nedávno zvýšen license hostin-

ských v Dubuque z 60 na 100 do

Uru a bostinltt necbti platit Bu

dou se soudit

Z jihozápadní části státu so

oznamuje ie obilí seté Um v

únoru z části ae zkazilo

Soudce Call a Algona pronajal
1900 krav rolnikfim v Eossutb a
okolních okresích

Mezi Nevada a West 8ide na

North Western drise klade se 75

mil ocelových koleji

Pani Loan v Iowa City obdr-

žela rozsudek na $800 náhrady

proti P ttíney za to ie prodával
jejímu muti kořalku

V Iowa City bude se v brzká

stavěli operní dam t0y9T Místa

bude pro ICC3 osob

FB4 la dot 47 Y

MEartk -
A áU4 - - 4A -
J Yoodrái ~ - 17 TI
X - -
Y Dvořák Xh - 21 -
J Kua - za -
P 2ivák - 10

U Byaok - II
J SU:k tlX
P Kratochvil Xich Z3Y11

(Podává av áiri po Pokrok

Zipada kaldiko týiao Irm
lUaekwMm Ir 4S Varkt
Servet Chicago lU-aoM-

a)

CUICAGO i
14 daba 1477

Ol oaii foslodal správy
aia voiký eochod v aissa trka a
eoey ryhle vytoply PtviSaoo

atoapAal eoe io správy evrvp
akt krvril brtki vypakaall vál

ky zaaM a atoepaaU coa v Lío
poolu LoavJýai a Xw Ytfca
Pakli le f%al ao v4ooha4 sEo

káváat atoo 1 aJrtf so eoey aa

yai li výši aýbrt jot i aaolai
lo stoaeao jaoti výt
Mouka asii dobrf odbyt a

coay jeo o piafch 13 eoatl tjUL
Up eatm prodivaJ ao koaeeea

týioo aa tA-T- M j Híaosa
akAat?JKř#SJaw

Plenice gisnaaWtj Ha 2L

stosjp koacoaa týiao a C1A1I

páral fotvA so

- U-4-
1 fro Jiot %

i k4ta ILaii O -- tX Clc A
i -

ěiaké nealaiai podeařenl vrbiU! vkevaa repatliUaskiho be atn

neK iak ixtdAtikáts Yás cbt-- 1- - - - —4 f
a-- - — - — — w- -


